PROGRAM PENGUATAN KAPASITAS ORGANISASI KEMAHASISWAAN (PPK ORMAWA)

PPK Ormawa

Program Penguatan Kapasitas Organisasi Kemahasiswaan (PPK Ormawa) adalah program penguatan kapasitas ormawa melalui serangkaian proses pembinaan ormawa oleh PT yang diimplementasikan dalam program pengabdian dan pemberdayaan masyarakat.

Tujuan PPK Ormawa

- 1. Meningkatkan kapasitas Organisasi Kemahasiswaan untuk menjadi organisasi yang berkarakter Pancasila, berprinsip bela negara dan menjadi inisiator pembangunan;
- Meningkatkan soft skills fungsionaris organisasi kemahasiswaan dalam hal kepemimpinan, kerja sama tim, kepedulian sosial, kemampuan berpikir kritis, kreatif, penyelesaian masalah, komunikasi, kolaborasi, dan berliterasi teknologi informasi;
- 3. Meningkatkan kemampuan pengelolaan organisasi kemahasiswaan yang adaptif terhadap perubahan;
- 4. Meningkatkan kompetensi mahasiswa pelaksana PPK Ormawa; dan
- 5. Menginisiasi kemajuan wilayah desa/kelurahan di Indonesia sesuai topik yang dipilih.

Tema PPK Ormawa

Penguatan Kapasitas Organisasi Kemahasiswaan Guna Mewujudkan Capaian Kompetensi Pembelajaran Abad 21 untuk Kesejahteraan Masyarakat

Topik PPK Ormawa

- Desa/Kelurahan Wirausaha
- Smart Farming
- Sekolah Perempuan
- Desa/Kelurahan Digital
- Sanggar Tani Muda
- Kampung Konservasi Toga
- Rumah Sampah Digital
- Desa/Kelurahan Sehat
- Desa/Kelurahan Cerdas
- Kampung Iklim
- Desa/Kelurahan Maritim
- Desa Hutan
- Desa Seni dan Budaya
- Desa Olahraga
- Desa Wisata
- Topik Bebas

Syarat Peserta

- 1. Mahasiswa S1 minimal semester 2, tetapi lebih disarankan semester 4.
- 2. Kelompok mahasiswa yang tergabung dalam organisasi kemahasiswaan yang sama, baik dalam Organisasi UKM maupun HMPS yang sama.
- 3. Satu tim terdiri dari 10 sampai 15 orang yang berasal dari minimal 2 angkatan berbeda.
- 4. Memiliki 1 dosen pembimbing.
- 5. Telah melakukan survei terkait lokasi sasaran.
- 6. Tidak diperbolehkan melakukan pergantian anggota tim maupun lokasi kegiatan.

Jadwal Pelaksanaan

Pendaftaran dan Pengumpulan Proposal: 27 Januari s.d. 07 Februari 2024

Penilaian Substansi Proposal: 07 Februari s.d. 10 Februari 2024

Pengumuman Nomine: 12 Februari 2024

Pengumpulan Laporan Akhir PPK: 13 Februari s.d. 20 Februari 2024

Pengumuman Pemenang: 22 Februari 2024

Hadiah Pemenang:

Juara I: uang pembinaan + sertifikat penghargaan
Juara II: uang pembinaan + sertifikat penghargaan
Juara IV: uang pembinaan + sertifikat penghargaan
*) Para pemenang akan diusulkan untuk mengikuti program PPK Ormawa Belmawa
Kemendikbud RI Tahun 2024

Formulir Pendaftaran

https://forms.gle/SRhy63jewLm4h2HX7